

Gwiazdozbiór Wielka Niedźwiedzica



Wielka Niedźwiedzica gwiazdozbiór okołobiegunowy nieba północnego, a zarazem trzecia co do wielkości konstelacja nieba. Liczba gwiazd dostrzegalnych nieuzbrojonym okiem: około 125. W Polsce jest widoczny przez cały rok. Wielki Wóz jest w Polsce układem

Gwiazdozbiór Mała Niedźwiedzica



Mała Niedźwiedzica to mało widoczna, ale mimo to ogólnie znana konstelacja okołobiegunowa, ze względu na Gwiazdę Polarną, na końcu tzw. Małego Wazu, liczba gwiazd dostrzegalnych nieuzbrojonym okiem: około 20. W Polsce widoczny przez cały rok.

Na niebie północnym pomaga odnaleźć kierunek bieguna północnego, tak jak Krzyż Południa ułatwia znalezienie bieguna południowego.

Gwiazdozbiór Smok



Smok to znana już wielu starożytnym kulturom konstelacja dalekiej północy. Liczba gwiazd widocznych nieuzbrojonym okiem wynosi około 80. W Polsce widoczna przez cały rok, najlepiej oglądać ją podczas cieplejszych miesięcy. Jedną z najdawniej nazwanych i najciekawszych konstelacji nieba północnego. Rozciąga się wokół Małego Wozu – począwszy od gwiazdozbioru Cefusza i Herkulesa, a skończywszy na Wielkim Wozie.

Gwiazdozbiór Żyrafa



Żyrafa gwiazdozbiór okłobiegunowy nieba północnego pomiędzy Gwiazdą Polarną a Wocnią. Liczba gwiazd dostrzegalnych nieuzbrojonym okiem: około 50. Widoczny w Polsce przez cały rok. Najlepiej obserwować go w miesiącach zimowych. Wtedy około godziny 21.00 znajduje się blisko zenitu. Przedstawia żyrafę z głową usytuowaną blisko północnego bieguna niebieskiego. Długa szyja Żyrafy rozciąga się w kierunku gwiazdozbiór Małej Niedźwiedzicy i Smoka, omijając po drodze północny biegun niebieski.

Gwiazdozbiór Cefeusz



Cefusz to gwiazdozbiór okołobiegunowy nieba północnego, leżący w pobliżu północnego bieguna nieba. Cefusz znajduje się na krawędzi Drogi Mlecznej, oferuje gwiazdy podwójne i zmienne. W Polsce widoczny przez cały rok.

Gwiazdozbiór Kasjopei



Kasjopeja inaczej zwana też Kasjopea, gwiazdozbiór nieba północnego, w Polsce okodbiegunowy, znany już w starożytności, położony w obszarze Drogi Mlecznej. Liczba gwiazd dostrzegalnych nieuzbrojonym okiem wynosi około 90.

W Polsce jest widoczny przez cały rok.